T A B L E R O  D E
B O M B E O
ARRANCADOR A TENSION
PLENA Los arrancadores de
control serie ATP a tensión
plena controlan el arranque
de un motor de manera
manual o automática

* Para modelos con mayor capacidad consultar con su vendedor asignado.
T A B L E R O  D E
B O M B E O
HIDRONEUMATICO TENSIÓN
PLENA Los Tableros de control
serie TEH ofrecen una
solución de bajo costo a
sus necesidades de
automatización de sistemas
de bombeo de 1 hasta 3
bombas para aplicaciones
de presurización.
Ser ie:
TEH
Modelo HP Rango Voltaje
TEH?B-1-220 1 2.5-4 220v
TEH?B-2-220 2 6.3-10 220V
TEH?B-3-220 3 6.3-10 220V
TEH?B-5-220 5 10-16 220V
TEH?B-7.5-220 7.5 20-25 220V
TEH?B-10-220 10 22-32 220V
TEH?B-15-220 15 36-45 220V
TEH?B-1-440 1 2.5-4 440V
TEH?B-2-440 2 2.5-4 440V
TEH?B-3-440 3 4-6.3 440V
TEH?B-5-440 5 6.3-10 440V
TEH?B-7.5-440 7.5 10-16 440V
TEH?B-10-440 10 10-16 440V
TEH?B-15-440 15 20-25 440V
CARACTERÍSTICAS
Arrancador magnético a tensión plena con guardamotor y
contactor
Protección contra corto circuito y descargas en el control

serie TH ofrecen una
solución de bajo costo a
sus necesidades de
automatización de sistemas
de bombeo de 1 hasta 4
bombas para aplicaciones
de presurización.
Ser ie:
TH
Modelo HP Rango Voltaje
TH?B-1-220 1 2.5-4 220v
TH?B-2-220 2 6.3-10 220V
TH?B-3-220 3 6.3-10 220V
TH?B-5-220 5 10-16 220V
TH?B-..-220 .. .. 220V
TH?B-30-220 30 70-90 220V
TH?B-1-440 1 2.5-4 440V
TH?B-2-440 2 2.5-4 440V
TH?B-3-440 3 4-6.3 440V
TH?B-5-440 5 6.3-10 440V
TH?B-..-440 .. .. 440V
TH?B-30-440 30 29-37 440V
CARACTERÍSTICAS
Arrancador magnético a tensión plena con guardamotor y
contactor
Protección contra corto circuito y descargas en el control

CONSTANTE. Los Tableros Micro Drive
Aquor para presión
constante y velocidad
variable. Son una solución
para sistemas de presión
residenciales y comercial
ligero con tecnología
avanzada. Están diseñados
p a r a  u s a r s e  e n
motobombas monofásicas
220V AC
Ser ie:
MD
Modelo HP Rango Voltaje
SIMPLEX
MD1B-0.5-220 1F 0.5 4.6 220v
                       3F 3/4 2.08 220V
                       3F 1 3.6 220V
                       3F 1.5 5.2 220V
                       3F 2 6.8 220V
MD1B-1-220     1F 1 9 220V
                       3F 3 9.6 220V
MD1B-5-220     3F 5 15.8 220V
DUPLEX
MD2B-0.5-220 1F 0.5 4.6 220V
                       3F 3/4 2.08 220V
                       3F 1 3.6 220V

CONSTANTE. Los Tableros Micro Drive
Aquor para presión
constante y velocidad
variable. Son una solución
para sistemas de presión
residenciales y comercial
ligero con tecnología
avanzada. Están diseñados
p a r a  u s a r s e  e n
motobombas monofásicas
220V ACV
Ser ie:
MD
Modelo HP Rango Voltaje
SIMPLEX
MD1B-3-440 3F 3 2.2 440V
MD1B-4-440 3F 4 3.0 440V
MD1B-5-440 3F 5 4.0 440V
MD1B-7.5-440 3F 7.5 5.5 440V
MD1B-10-440 3F 10 7.5 440V
MD1B-15-440 3F 15 11 440V
MD1B-20-440 3F 20.0 15.0 440V
MD1B-25-440 3F 25.0 18.0 440V
MD1B-30-440 3F 30.O 22.0 440V
DUPLEX
MD1B-3-440 3F 3 2.2 440V
MD1B-4-440 3F 4 3.0 440V
MD1B-5-440 3F 5 4.0 440V

serie ATR tensión reducida
con autotransformador son
una solución económica en
arranque de motores  para
sistemas comerciales e
i n d u s t r i a l e s  c o n
aplicaciones en riego,
bombas recirculadoras de
agua fría, plantas de
enfriamiento, etc.
Ser ie:
ATR
Modelo HP Rango Voltaje
ATR?B-10-220 10 28 220v
ATR?B-15-220 15 42 220V
ATR?B-20-220 20 54 220V
ATR?B-25-220 25 68 220V
ATR?B-...-220 .. .. 220V
ATR?B-...-220 .. .. 220V
ATR?B-150-220 150 360 220V
ATR?B-15-440 15 21 440V
ATR?B-20-440 20 27 440V
ATR?B-25-440 25 34 440V
ATR?B-30-440 30 40 440V
ATR?B-...-440 .. .. 440V
ATR?B-...-440 .. .. 440V
ATR?B-200-440 200 240 440V
CARACTERÍSTICAS
Gabinete NEMA 12 a prueba de polvo y agua
Interruptor principal de tres polos
Autotransformador 65/80/100

ARRANCADORES SUAVES
L o s  t a b l e r o s  c o n
arrancadores suaves serie
TRAS controlan el arranque
manual o automático de
motores con rampa de
aceleramiento y des
aceleramiento evitando
golpes de ariete en
tuberías.
Ser ie:
TRAS
Modelo HP Rango Voltaje
TRAS?B-10-220 10 34 220V
TRAS?B-15-220 15 42 220V
TRAS?B-29-220 20 59 220V
TRAS?B-25-220 25 68 220V
TRAS?B-30-220 30 80 220V
TRAS?B-40-220 40 104 220V
TRAS?B-50-220 50 130 220V
TRAS?B-..-220 ... ... 220V
TRAS?B-100-220 100 248 220V
TRAS?B-10-440 10 14 440V
TRAS?B-20-440 20 27 440V
TRAS?B-25-440 25 34 440V
TRAS?B-30-440 30 40 440V
TRAS?B-40-440 40 52 440V
TRAS?B-50-440 50 65 440V
TRAS?B-..-440 …. …. 440V
TRAS?B-100-440 100 124 440V
CARACTERÍSTICAS
Gabinete IP65 con protección contra polvo y agua
Interruptor principal
Led piloto de operación para cada bomba